UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Graduação – Prograd

Coordenadoria de Projetos Especiais – CPE

EDITAL CPE/PROGRAD/UFOB Nº 11/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES DE

ENSINO.

Página 1 de 3

Retificação 01

EDITAL CPE/PROGRAD/UFOB Nº 12/2022

PROGRAMA DE MONITORIA DE ENSINO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA (UFOB)

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-Reitoria de Graduação torna público a

Retificação 01 do cronograma do EDITAL CPE/PROGRAD/UFOB N° 11/2022, do Programa de Monitoria de

Ensino para o semestre letivo 2023.1, em conformidade com a Resolução CEAA/CONSUNI/UFOB nº 007 de

03 de dezembro de 2021, e a Resolução CEAA/CONSUNI/UFOB  nº 009 de 03 de dezembro de 2021, aprovado

na 22ª Reunião ordinária da CEAA, em 17 novembro de 2022, sob a gestão da Pró-reitoria de Graduação –

Prograd, considerando a necessidade de ampliação do prazo para as inscrições.

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA

Quadro 2. Cronograma do EDITAL CPE/PROGRAD UFOBn.º 12/2022.

CRONOGRAMA

ETAPA DATA RESPONSÁVEIS

Publicação do Edital 01/12/2022 PROGRAD

Publicação do edital interno do Centro

Multidisciplinar, realização do processo

seletivo dos Projetos de Monitoria de

Ensino, interposição de recursos e

publicação do resultado dos projetos.

De 02/12/2022 a

22/12/2023

Centro

Multidisciplinar

Realização do processo seletivo dos

Monitores de Ensino e publicação do

resultado.

De 06/03/2023 a

14/03/2023

Centro

Multidisciplinar e

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Graduação – Prograd

Coordenadoria de Projetos Especiais – CPE

EDITAL CPE/PROGRAD/UFOB Nº 11/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES DE

ENSINO.

Página 2 de 3

Professor

Orientador

Interposição de recursos 15/03/2023
Centro

Multidisciplinar

Publicação do Resultado Final do edital

interno do Centro Multidisciplinar. 17/09/2023
Centro

Multidisciplinar

Encaminhamento da relação nominal de

projetos e monitores selecionados à

PROGRAD.
20/03/2023

Centro

Multidisciplinar

Publicação do Resultado Final do Edital

CPE/PROGRAD n.º 12/2020. 20/03/2023 PROGRAD

Início da Monitoria. 20/03/2023

Professor

Orientador e

Monitor

Cadastramento dos monitores bolsistas no

SIAFI.
De 23/03/2023
a 10/04/2023

Centro

Multidisciplinar

Seminário A definir PROGRAD

Leia-se:

7. DO CRONOGRAMA

Quadro 2. Cronograma do EDITAL CPE/PROGRAD UFOBn.º 12/2022.

CRONOGRAMA

ETAPA DATA RESPONSÁVEIS

Publicação do Edital 01/12/2022 PROGRAD

Publicação do edital interno do Centro

Multidisciplinar, realização do processo

seletivo dos Projetos de Monitoria de

De 02/12/2022 a

03/03/2023

Centro

Multidisciplinar

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Graduação – Prograd

Coordenadoria de Projetos Especiais – CPE

EDITAL CPE/PROGRAD/UFOB Nº 11/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES DE

ENSINO.

Página 3 de 3

Ensino, interposição de recursos e

publicação do resultado dos projetos.

Realização do processo seletivo dos

Monitores de Ensino e publicação do

resultado.

De 06/03/2023 a

14/03/2023

Centro

Multidisciplinar e

Professor

Orientador

Interposição de recursos 15/03/2023
Centro

Multidisciplinar

Publicação do Resultado Final do edital

interno do Centro Multidisciplinar. 17/03/2023
Centro

Multidisciplinar

Encaminhamento da relação nominal de

projetos e monitores selecionados à

PROGRAD.
20/03/2023

Centro

Multidisciplinar

Publicação do Resultado Final do Edital

CPE/PROGRAD n.º 12/2020. 20/03/2023 PROGRAD

Início da Monitoria. 20/03/2023

Professor

Orientador e

Monitor

Cadastramento dos monitores bolsistas no

SIAFI.
De 23/03/2023
a 10/04/2023

Centro

Multidisciplinar

Seminário A definir PROGRAD

Barreiras, 21 de dezembro de 2022

ADMA KÁTIA DE LACERDA CHAVES

Pró-Reitora de Graduação

		2022-12-21T08:47:31-0300